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ORGANIZACJE

Polskie Stowarzyszenie Opiekunów Medycznych

Decyzja o powołaniu Polskiego Stowarzyszenia 
Opiekunów Medycznych zapadła dwa lata temu. 
Podjęli ją opiekunowie medyczni, których połą-

czyła pasja pomagania drugiemu człowiekowi oraz pra-
gnienie poprawy komfortu chorego podczas pobytu 
w placówkach służby zdrowia, placówkach pielęgnacyj-
no-opiekuńczych oraz zakładach opiekuńczo-leczni-
czych. Założyciele mieli również świadomość, jak niski 
jest wciąż poziom wiedzy na temat medycyny opiekuń-
czej i zawodu opiekuna medycznego w naszym kraju. Po 
pokonaniu kilku przeszkód, od stycznia br. Stowarzy-
szenie oficjalnie zaistniało. Siedzibą organizacji zostało 
miasto Koło. Stowarzyszenie tworzy grupa osób - przy-
jaciół, znajomych, którzy kierując się pragnieniem nie-
sienia pomocy ukończyli szkołę medyczną w zawodzie 
opiekuna medycznego.
Zawód opiekuna medycznego jest stosunkowo młodą 
profesją, ma dopiero sześć lat - został powołany w 2007 
roku.  W strukturze „Klasyfikacji zawodów i specjalno-
ści na potrzeby rynku pracy”, opiekun medyczny (które-
mu nadano numer 532102) sklasyfikowany został w gru-
pie zawodów nr 5321 - medycznego personelu pomocni-
czego, która należy do większej grupy nr 532 - pracowni-
ków opieki osobistej w ochronie zdrowia i pokrewnych, 
która z kolei jest podgrupą grupy dużej nr 53 - pracow-
ników opieki osobistej i pokrewnych, należącej do grupy 
pracowników usług osobistych i sprzedawców (tzw. gru-
py wielkiej nr 5). Opiekunowie medyczni mogą pracować 
w szpitalach, placówkach opiekuńczo-leczniczych, ho-
spicjach, fundacjach, domach pomocy społecznej. Opie-
kun medyczny jest osobą, która może i potrafi wykony-

wać niektóre czynności pielęgnacyjne, może wspierać 
działania pielęgniarki. 
Nie ma jednak jeszcze ustawy, która regulowałaby zakres 
obowiązków opiekuna medycznego. Stworzony jest zawód, 
szkoły medyczne w Polsce kształcą opiekunów w oparciu 
o Podstawę programową znowelizowaną w roku 2012 
i Program nauczania zatwierdzony przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej, ale większość placówek opiekuńczo-
leczniczych czy szpitali boi się i nie chce przyjmować do pra-
cy opiekunów medycznych, ponieważ nieznane są dokład-
ne zasady ich zatrudniania ani zakres obowiązków - pod-
kreśla Mariusz Bogumił Świderski - Lider Krajowy Sto-
warzyszenia. Zdobyte przez opiekunów podczas szkole-
nia umiejętności są oczywiście poświadczone na dyplo-
mie, brakuje jednak ustawy regulującej zasady zatrud-
niania opiekuna medycznego. Dlatego chcemy się włączyć
w projekty władz, dążące do tego, by stworzyć ustawę usta-
lającą te normy.
Inne bardzo ważne cele Stowarzyszenia to: popieranie 
rozwoju medycyny opiekuńczej na terenie Rzeczpospolitej 
Polskiej, upowszechnienie wiedzy o medycynie opiekuń-
czej, organizowanie kampanii edukacyjnych oraz wszel-
kiego rodzaju projektów społecznych czy szkoleń dosko-
nalących dla opiekunów medycznych. Wiele informacji 
można znaleźć na stronie Stowarzyszenia www.medycz-
ni.manifo.com. W tej chwili napisaliśmy projekt pod hasłem 
„Razem”, którego celem jest przeszkolenie do końca tego roku 
trzystu opiekunów medycznych w całej Polsce. Opiekunowie 
będą mogli zdobyć dodatkowe umiejętności z zakresu anima-
cji czasu wolnego pacjenta seniora czy też z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy w nagłych przypadkach oraz z obszaru wie-
dzy o udogodnieniach dla pacjenta - o profilaktyce przeciwo-
dleżynowej, jak postępować z pacjentem z obrzękami limfa-
tycznymi, jak go układać. Kolejnym ważnym założeniem tego 
projektu jest edukowanie rodzin chorych w kwestii zajmowa-
nia się pacjentem w pierwszych chwilach powrotu ze szpita-
la - zaznacza Mariusz Bogumił Świderski. 
Równie istotnym dla Polskiego Stowarzyszenia Opie-
kunów Medycznych założeniem jest przeprowadzenie 
kampanii promującej zawód opiekuna medycznego, po-
szerzającej wiedzę na ten temat. Otrzymaliśmy również 
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moczu. Każda kobieta zostanie poinstruowana w jaki 
sposób wykonywać ćwiczenia mięśni dna miednicy, tak 
aby były one skuteczne. Ponadto pacjentkom zostanie 
dobrany indywidualny trening tych mięśni. Co więcej, 

uczestniczki badania zostaną zaopatrzone w materiały 
informacyjne (broszury, płyty DVD). Zachęcamy kobie-
ty do skorzystania z tych badań. Naprawdę warto zadbać 
o swoje zdrowie - podkreśla mgr Kuba Ptaszkowski.
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Kujawsko-pomorski oddział „UroConti” zaprasza 
do wspólnej edukacji, rehabilitacji i zabawy

zaproszenie do pracy w sejmowej komisji podczas tworzenia 
Projektu ustawy o pomocy osobom niesamodzielnym.  
Wszystkie te działania służą wsparciu osób pełniących 
rolę opiekunów medycznych i dzięki temu poprawie ja-
kości życia szerokiego grona potrzebujących, niesamo-
dzielnych, przewlekle chorych. Lider Stowarzyszenia 
podkreśla również, że znaczna większość osób decydują-

cych się na podjęcie pracy w zawodzie opiekuna medycz-
nego, czyni to z powołania, z pasji niesienia pomocy po-
trzebującym, zna wielką wartość drugiego człowieka, po-
trafi uszanować jego godność. To najważniejsze w pracy 
opiekuna medycznego i najważniejsze zarazem dla naszych 
podopiecznych. Nasza praca nie jest lekka, ale wynagradza ją 
każdy szczery gest  chorego, każdy jego uśmiech. 

Kujawko-pomorski oddział Stowarzyszenia „Uro-
Conti” w Bydgoszczy, powstał w 2011 r. na bazie 
działającej przez długie lata sekcji ntm Stowarzy-

szenia Osób Przewlekle Chorych z Chorobami Ukła-
du Moczowego UROSTO. Geneza powstania oddzia-
łu kujawsko-pomorskiego „UroConti” sięga kilkana-
ście lat wstecz do końcówki lat 90-tych. Wówczas to 
w 1998 roku zostało powołane Stowarzyszenie UROSTO. 
W ramach stowarzyszenia utworzono cztery odrębne 
sekcje, w tym sekcję chorób pęcherza i nietrzymania mo-
czu, na bazie której ukształtowało się w późniejszych la-
tach Stowarzyszenie „UroConti”.

Edukacja i rehabilitacja
Kujawsko-pomorski oddział Stowarzyszenia dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu, ciężkiej pracy i sprawnej or-
ganizacji kilku aktywnych działaczy, przez półtora roku ist-
nienia zdołał zgromadzić blisko 40 członków. Nie bez po-
wodu zainteresowanie aktywnością oddziału w Bydgosz-
czy rośnie. W ramach swojej działalności stowarzysze-
nie oferuje członkom cykliczne spotkania ze specjalista-
mi z różnych dziedzin medycyny - ginekologiem, urolo-
giem, neurologiem, kardiologiem, reumatologiem czy die-
tetykiem. Lista zapraszanych specjalistów jest bardzo sze-
roka i zależna od zainteresowań członków stowarzysze-
nia. Tego typu spotkania edukacyjne odbywają się w każ-
dy drugi poniedziałek miesiąca w siedzibie stowarzyszenia 
- Szpitalu Uniwersyteckim im J. Biziela przy ul. Ujejskie-
go 75. Podczas wykładów członkowie „UroConti” mają 
okazję zapoznać się z problematyką różnych schorzeń to-
warzyszących osobom w starszym wieku, w tym również 
z problematyką nietrzymania moczu. Ponadto w każdą 
środę o godz. 17:00 dla członków stowarzyszenia orgazni-
zowane są zajęcia rehabilitacyjne bazujące na ćwiczeniach 
mięśni Kegla, będące doskonałą profilaktyką i jedną z za-
lecanych metod leczenia nietrzymania moczu. 

W ramach działalności stowarzyszenia nie zapomniano 
o mężczyznach cierpiących na NTM w wyniku chorób 
prostaty. Dla mężczyzn organizowane są spotkania edu-
kacyjne ze specjalistami po-
święcone chorobom prosta-
ty, jej diagnostyce i lecze-
niu. Co więcej przez 
kilka miesię-
cy br. działa-
ła pilota-
żowa gru-
pa reha-
bilitacyjna 
dedykowa-
na właśnie 
mężczyznom. 
Inspiracją do utwo-
rzenia takiej grupy 
było rosnące zapo-
trzebowanie na reha-
bilitację wśród męż-
czyzn cierpiących na 
choroby gruczołu kro-
kowego.

Integracja
Poza częścią edukacyjną i re-
habilitacyjną oddział kujawsko-
pomorski swoim członkom oferuje również sporą daw-
kę rozrywki.  W miarę możliwości w oddziale orgaznizo-
wane są wyjścia do teatru, opery, na koncerty. Członko-
wie mogą brać udział w spotkaniach okolicznościowych 
orgaznizowanych z okazji świąt, Dnia Babci i Dziadka.  
Tradycją stało się już organizowanie spotkań integracyj-
nych z okazji Dnia Inwalidy, Dnia Chorego czy Dnia 
Seniora.
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